МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021 № 1067

О внесении изменений в Положение о

составе, порядке подготовки Генерального

плана города Ярославля и внесения

изменений в Генеральный план города

Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки Генерального плана города

Ярославля и внесения изменений в Генеральный план города Ярославля, утвержденное

постановлением мэрии города Ярославля от 06.12.2016 № 1734 (в редакции постановления

мэрии города Ярославля от 19.12.2019 № 1481), следующие изменения:

пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории

требуется внесение изменений в Генеральный план, для подготовки предложений о

внесении таких изменений предусмотренное абзацем первым настоящего пункта решение

не требуется.»;

в абзаце первом пункта 4.2 слова  «трех месяцев» заменить словами «двадцати

дней»;

пункт 4.6 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. Новик